Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

"INDICAÇÃO N° 	 /2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que o Secretário de
Educação—SEE providencie, de forma emergencial para a Escola Professora
Maria Auxiliadora Cunha Queiroz localizada no km 80 da Br 317, raml
Nabor Junior km 08, no município de Senador Guiomard —AC, reparo na rede
elétrica, reforma nos banheiros, poço para o abastecimento de água, mais uma
servente (necessita de duas e no momento só tem uma) e oito botijas de gás
mensalmente (atualmente levam uma a cada quinze dias). Solicito, ainda, um
alojamento para os servidores, pois é uma escola na área rural e muitos
professores permanecem na escola, o alojamento atual está em situação
insalubre.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO", 08
de julho de 2019.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE— 20  PISO
RUA ARL INDO PORTO LEAL, N°241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-405414055
E-MAIL: qab.robertoduarteqmaiI.com  /  www. aleac.Ieq.br